
WEB 版                                 令和５年４月１１日発行 

学校だより 
 

 

 

 

令和５年度がスタートとしました！ 

 

 

 校庭の花々が美しく咲き誇り、子ども達の新たなス

タートを祝ってくれています。 

 ４月６日（木）より、令和５年度がスタートしました。 

 明るく、元気な登校。落ち着いた雰囲気の離任式・着

任式・始業式。ドキドキとワクワクに満ちた担任発表。

真剣な眼差しで担任の話を聞く学級開き。 

 どの場面でも、子ども達の新学期にかける前向きな

思いがひしひしと伝わってきました。 

 今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止を図

るために制限を設けながら進めてきた教育活動から、

児童の健康安全を最優先にしながらも、幅広く多様で

自由な教育活動の推進を図ることが可能になると思われます。 

 御崎小学校では、教職員一丸となってこれまで以上に児童の豊かな学びの創造に尽力し、子ども達

が、日々を笑顔で楽しく過ごせるように努めて参ります。 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、引き続き学校教育活動へのご理解・ご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤穂市立御崎小学校 

 

 

 

離任式 着任式 始業式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４／ ６（木） 離任式・着任式・始業式 ５／ ９（火） １年生を迎える会・遠足 

 ／ ７（金） 入学式  ／１８（木） オープンスクール【３～５校時】 

 ／１０（月） 午前中授業【下校 11:00】 ６／ ３（土） 運動会【午前中開催】 

 ／１１（火） 午前中授業【下校 11:30】 ７／ ３（月） 水泳参観ウィーク～７日 

 ／１２（水） 給食開始 

１年生午前中授業【下校13:15】～１４日 

 ／１０（月） 個別面談～１３日 

全校短縮５時間授業【下校13:40】 

 ／１８（火） 全国学力学習状況調査  ／１９（木） 給食終了 

 ／２４（月） 家庭訪問～２６日【下校13:40】  ／２０（金） １学期終業式 

御崎小学校からのお知らせとお願い 

①新型コロナウイルス感染症拡大防止のための取組 

   令和５年度は、文部科学省からの通知通り、学校教育活動に当たっては、マスクの着用を求

めません。登下校を含めたマスクの着用については、児童・保護者判断となります。ただし、

密になることが想定される場面については、マスクの着用を推奨します。保護者様には、お子

様がマスクを着用しない場合でも、ランドセルにマスクを入れておくなど、携帯するようお声

かけをお願いいたします。地域の皆様におかれましては、学校の取組にご理解・ご協力をお願

いいたします。 

 

 ②学校敷地内及び敷地周囲の全面禁煙 

   令和元年７月１日より、健康増進法、受動喫煙の防止に関する条例及び条例施行規則の改正

によって学校敷地内及び敷地周囲は禁煙となっております。御崎小学校では、これまで以上に

全面禁煙に取り組んで参りますので、保護者様、地域の皆様、学校施設利用者様のご理解・ご

協力をお願いいたします。 

 

 

１年生 ２年生 ３年生 

４年生 ５年生 ６年生 


